LART: Donneées de 2011

Enterococcus faecalis
N=839



Répartition des souches selon les centres

Centre Nombre de souches

Centre hospitalo-Universitaire de Sfax 222

(H6pitaux Hédi Chaker et Habib Bourguiba)

Hoépital Charles Nicolle de Tunis =
A : 36

Hoépital d’enfants de Tunis

Hoépital la Rabta 116

Hopital Militaire de Tunis T

: , - 19

Institut Mohamed Kassab d’orthopéedie

Hopital Fattouma Bourguiba de Monastir 133

Centre National de Greffe de Moelle Osseuse 4

Total 839

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Distribution des souches de
E. faecalis selon les prélevements (N=839)

Nombre %
Urines 544 64,5
PUS 118 14
Hémocultures 89 10,5
Prélevements pulmonaires 6 1
Ponctions 6 1
ORL 8 1
Autres 68 8

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Distribution des souches de
E. faecalis selon le service (N=837)

Nombre
Chirurgie* 279
Réanimation 7
Médecine 140
Pédiatrie L
Gynécologie 23
Néonatalogie 47
Onco-hématologie 20
Ambulatoire 151

*service d’'urologie occupe la 1ére place

%

33

17

12

18

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Taux de résistance aux antibiotiques

Nombre

Amoxicilline

Streptomycine (haut niveau)

Gentamicine (haut niveau)
Erythromycine
Rifampicine

Vancomycine

%R
0,6

32,2

21,3

61,8
8,1

0,7

Total

835

%R+l

37,1

22,8

76,1
17,6

0,9

de E. faecalis

urines
544
%R %R+|
0,7 2
35,2 40
23,9 27,2
65,6 79,9
6,2 15
0,4 0,9

Hémocultures

%R

25,8

18

57,3
11,2

4,5

89
%R+l

4,5

28

20,2

83,1
22,4

4,5

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn
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